2.º, parágrafo 1º da
Lei nº 8.313/1991 e nos termos do art. 46 do Decreto nº 5.761/2006 ( atual art. 49 do
Decreto nº 10.755/2021), c/c art. 38 da Lei nº 8.313/91:

a) à empresa SCANIA LATIN AMERICA LTDA (CNPJ nº 59.104.901/0001-76) :
pena de multa no valor de R$ 25.215.170,00 (vinte e cinco milhões, duzentos e quinze
mil, cento e setenta reais), com fundamento no artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de
1º de agosto de 2013, c/c com o artigo 15, inciso I, do Decreto nº 8.420, de 18 de março
de 2015, bem como no artigo 38 da Lei nº 8.313, de 23 de dezembro de 1991 e pena
de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, com fundamento no

[...]

localidade que permita a visibilidade pelo público, pelo prazo de 30 dias; iii) em seu sítio
eletrônico, em destaque na página principal, pelo prazo de 30 dias;

b) à empresa VISION MÍDIA E PROPAGANDA LTDA (CNPJ nº 10.435.582/0001-
92): pena de multa no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), com
fundamento no artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, c/c com
o artigo 15, inciso I, do Decreto nº 8.420, de 18 de março de 2015, bem como no artigo
38 da Lei nº 8.313, de 23 de dezembro de 1991 e pena de publicação extraordinária da